
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Martes 26 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 93611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
75

67
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

75670 Anuncio de formalización de contratos de la TGSS-Dirección Provincial
de Almería. Objeto: Obra de reparación de las lamas de la cubierta del
inmueble correspondiente al edificio sede de la DPTGSS  de Almería.
Expediente: 11/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: TGSS-Dirección provincial de Almería.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  TGSS-Dirección  provincial  de

Almería.
c) Número de expediente: 11/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obra de reparación de las lamas de la cubierta del inmueble

correspondiente al edificio sede de la DPTGSS de Almería.
d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  45421160 (Trabajos de cerrajería y

carpintería metálica).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de julio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 132.115,35 euros. Importe total:
159.859,57 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de diciembre de 2017.
c) Contratista: CONSTRUCCIONES UXCAR 97, S.L..
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 107.908,60 euros. Importe

total: 130.569,41 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  presentado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Almería, 21 de diciembre de 2017.- Director Provincial.
ID: A170092216-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-22T20:23:00+0100




